selección de proyectos de formación para el empleo promovidos por 
entidades locales, para su financiación mediante el Programa de Empleo, 
Educación, Formación y Economía Social, del Fondo Social Europeo Plus 
(FSE+), del periodo de programación 2021-2027. Con un gasto total 
elegible de 5.941.379,14 € (CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y 
UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS) 
y una tasa de cofinanciación del 85%, la ayuda del Fondo Social Europeo 

Plus (FSE+) concedida asciende a 5.050.172,27 € (CINCO MILLONES 
CINCUENTA MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON VEINTISIETE 
CÉNTIMOS-).

Que mediante Junta de Gobierno Local de fecha 07 de agosto de 
2025 se aceptó la subvención concedida por la Dirección General de 
Cooperación Autonómica y Local del Ministerio de Política Territorial y 
Memoria Democrática, en el marco de la primera convocatoria para la